
APSTIPRINU 

Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja 

  /I.Dzintare/ 

2024.gada 2. janvārī 

Saulkrastu novada bibliotēkas, 

filiālbibliotēku “Sēja” un “Pabaži” 

darba plāns 2024. gadam 
 

 

  

Bibliotēkas un informācijas pakalpojumi 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Bibliotēkas un filiālbibliotēku 2023. gada darba pārskata un statistikas darba 

lapas sagatavošana, dokumentu iesniegšana Salaspils novada bibliotēkai 

Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

20. janvāris  

2. Pasākumu un izstāžu plāna 2024. gadam izstrāde Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

2.-16. janvāris  

3. Budžeta pieprasījumu projekta 2024. gadam izstrāde Bibliotēkas vadītāja Janvāris  

4. Ilgtermiņa ieguldījumu, inventāra un krājumu uzskaite un inventarizēšana, 

filiālbibliotēkās “Sēja” un “Pabaži” 

Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

Novembris  

5. Nolietoto, bojāto ilgtermiņa ieguldījumu un inventāra norakstīšana Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

 

Janvāris  



6. Bibliotēkas tīmekļa vietnes www.saulkrastubiblioteka.lv administrēšana Bibliotēkas vadītāja Janvāris - 

Decembris 
 

7. Bibliotēkas tīmekļa vietnes www.saulkrastubiblioteka.lv sadaļas 

,,Novadpētniecības’’ un ,,Mūžizglītība’’ papildināšana ar jauniem materiāliem. 

Bibliotēkas vadītāja Pēc 

vajadzības 
 

8. Bibliotēkas un filiālbibliotēku lietotāju apkalpošana klātienē un attālināti (BIS 

ALISE, 3TD) 

Bibliotēkas darbinieki Janvāris - 

Decembris 

 

9. Tematisku, literāru pasākumu rīkošana (Pielikums Nr.3.6-1) Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki 

Janvāris - 

Decembris 
 

10. Uzziņu informācijas darbs, uzziņu sagatavošana un sniegšana Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

11. Maksas pakalpojumu nodrošināšana Saulkrastu novada bibliotēkā – drukāšana, 

kopēšana, skenēšana, laminēšana, dokumentu iesiešana (iekausēšana) 

Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

12. SBA pakalpojumu nodrošināšana Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

13. Lietotāju individuāla apmācība darbam ar elektroniskajiem resursiem Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

14. Informācijas atjaunošana bibliotēkas informācijas stendā Bibliotēkas darbinieki Pēc vajadzības  

15. Sociālo tīklu administrēšana, aktuālākās informācijas publicēšana Bibliotēkas vadītāja 

Sandra Avotiņa 

Janvāris - 

Decembris 
 

16. Bibliotēkas lietotāju lasītāju kartes izgatavošana (plastikāta un digitālās kartes) Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Liene Poriete 

Sandra Avotiņa 

Pēc vajadzības  

17. Dažādu pasākumu programmu sastādīšana un sagatavošana 

 

Liene Poriete 

Sandra Avotiņa 

Guntra Kleinšmite 

Pēc vajadzības  

18. Informēt lasītājus par bibliotēkā nenodotajām grāmatām un preses izdevumiem Bibliotēkas darbinieki Janvāris - 

Decembris 
 

19. Konsultāciju sniegšana Saulkrastu novada bibliotēkas filiāļu darbiniekiem Bibliotēkas vadītāja un 

darbinieki  

Pēc vajadzības  

http://www.saulkrastubiblioteka.lv/
http://www.saulkrastubiblioteka.lv/


20. Apmeklētāju datu pārbaude atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes likuma un 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām 

Inese Einika Janvāris - 

Decembris 
 

21. Bibliotēkas bērnu nodaļas rotāšana (Lieldienas)  Guntra Kleinšmite 

Sandra Avotiņa 

Aprīlis  

22. Bibliotēkas bērnu nodaļas rotāšana (Zinību diena) Guntra Kleinšmite 

Sandra Avotiņa 

Augusts  

23. Bibliotēkas telpu rotāšana (Latvijas Republikas proklamēšanas diena) Bibliotēkas darbinieki Novembris  

24. Bibliotēkas telpu rotāšana (Ziemassvētki) Bibliotēkas darbinieki Decembris  

25. Radošo darbnīcu organizēšana, popularizējot dažādas prasmju veidu literatūru Sandra Avotiņa Reizi mēnesī  

26. Mākslas, novadpētniecības un tematisko galda izstāžu organizēšana Inese Einika 

Sandra Avotiņa 

Liene Poriete 

Reizi mēnesī  

 

  



 

  

Krājuma komplektēšana un organizācija 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Krājuma individuālā un summārā uzskaite (SUG 3. daļa), izmantojot BIS 

ALISE 

Guntra Kleinšmite 1.-16. janvāris  

2. Bērnu nodaļas preses izdevumu atlasīšana norakstīšanai Guntra Kleinšmite Janvāris  

3. Preses izdevumu atlasīšana un norakstīšana Inese Einika Janvāris, 

Februāris 

 

4. Darbs ar krājumu. Grāmatu kārtošana un ievietošana plauktos pēc ēkas renovācijas Bibliotēkas darbinieki Janvāris-

Februāris 

 

5. Darbs ar krājumu abonementā, lasītavā un bērnu nodaļā (nolietoto grāmatu 

norakstīšana, kā arī renovācijas laikā bojāto grāmatu  labošana un norakstīšana) 

Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

Sandra Avotiņa 

Februāris  

6. Iespieddarbu, elektronisko un audiovizuālo dokumentu iegāde. Dokumentu datu 

ievade BIS ALISE 

Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite  

Februāris - 

Novembris 

 

7. Dāvinājumu izvērtēšana abonementā, lasītavā un bērnu nodaļā Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Inese Einika 

 

Februāris - Maijs  



8. LNB un Salaspils novada bibliotēkas dāvinājumu atlasīšana un nogādāšana uz 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiālēm 

Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite 

Pēc 

vajadzības 

 

9. Veidot lietotājorientētu krājumu Bibliotēkas darbinieki Janvāris-

Decembris 

 

10. Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas grāmatu, informatīvo materiālu vai balviņu sadale un 

nogādāšana uz Saulkrastu novada filiālēm un skolas bibliotēkām. 

Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite 

Pēc 

vajadzības 

 

11. Atlasīt grāmatu dubletus, ievietošanai krātuvē Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Septembris  

12. Labas krājuma pārvaldības nodrošināšana (trūkstošo izdevumu komplektēšana 

sadarbībā ar Latvijas izdevniecībām un izdevējorganizācijām, kas netiek pilnvērtīgi 

pārstāvētas grāmatu vairumtirgotāju piedāvājuma klāstā – “Zinātne”; “DUE”; 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs; Latvijas Nacionālais mākslas 

muzejs u.c.) 

Ilze Dzintare  

Guntra Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

13. Aktualitāšu izvērtējums grāmatniecībā (cenu akcijas, izdevīgi piedāvājumi, sezonālas 

atlaides izdevniecībām “Kontinents”; “Jānis Roze”; “Zvaigzne ABC” u.c.) 

Ilze Dzintare  

Guntra Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

14. Augstvērtīgas literatūras nodrošināšana bibliotēkas apmeklētājiem, balstoties nozares 

ekspertu atzinumos un respektablu konkursu rezultātos (Latvijas 

Literatūras gada balva; “Zelta ābele” u.c.) 

Ilze Dzintare  

Guntra Kleinšmite 

Februāris - 

Novembris 

 

15. Lasītavas krājuma saturiskā izvērtēšana un saturiski novecojušās un neaktuālās 

literatūras norakstīšana 

Inese Einika Novembris  

16. Lasītāju pieprasījuma analīze un rindu grāmatu dubletu iegāde Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite 

Oktobris - 

Novembris 
 

17. Preses izdevumu pasūtīšana 2025. gadam un rēķinu sagatavošana Inese Einika 

Guntra Kleinšmite 

Oktobris   

18. Grāmatu krājuma kārtošana, iespieddarbu labošana Aina Gribnere 

Guntra Kleinšmite 

Sandra Avotiņa 

Pēc vajadzības  



 

 

  

Novadpētniecības darbs 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma 

nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 
 

Plānotais laiks un termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Novadpētniecības kolekciju un pakalpojumu publicitātes stratēģijas 

izstrāde un prakse dažādām mērķauditorijām 

 

Liene Poriete Janvāris - Decembris  

2. Novadpētniecības krājuma organizācija, tiek turpināta bibliotēkas 

novadpētniecības krājuma pārlūkošana, lai identificētu vēl 

neapzinātos novadpētniecības materiālus 

 

Liene Poriete 

Inese Einika 

Janvāris - Decembris  

3. ,,Saulkrastu Novada Ziņas’’ bibliogrāfisko ierakstu veidošana 

Novadpētniecības datu bāzē 

 

Liene Poriete Janvāris - Decembris  

4. Sadarbojoties ar Saulkrastu muzejiem, Saulkrastu pensionāru apvienību un 

Saulkrastu novada vidusskolu, izpētīt un aprakstīt Novadpētniecības datu 

bāzē senās fotogrāfijas un foto albumus 

 

Liene Poriete  

Inese Einika 

Janvāris - Decembris  

5. Literatūras un preses izdevumu atlase novadpētniecības izstāžu veidošanai Inese Einika Janvāris - Decembris  

6. Novadpētniecības kalendāra papildināšana 

 

 

Inese Einika Decembris  



  

Darbinieku tālākizglītība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma 

nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Motivācija pozitīvai un efektīvai komunikācijai Ilze Dzintare Janvāris  

2. Praktiskas metodes darbam ar pieaugušo auditorijas grupām kultūrizglītībā Liene Poriete Februāris  

3. KISC piedāvātie e-resursi Latvijas bibliotēkām Ilze Dzintare Februāris  

4. LNB Kompetenču attīstības centra izglītības programma ,,Nacionālās 

bibliogrāfijas dati IS ALEPH datubāzēs un PRIMO’’ 

 

Aina Gribnere Marts  

5. Pavasara konference Bērnu literatūrā un grāmatu mākslā Guntra Kleinšmite Marts/Aprīlis  

 Cirkulācija un meklēšana Guntra Kleinšmite Marts/Aprīlis  

6. Medijpratība pirmsskolā Guntra Kleinšmite Marts/Aprīlis  

7. Pierīgas reģiona publisko bibliotēku darba semināri Vadītāja un darbinieki Marts  

8. Kataloģizācija un komplektēšana Sandra Avotiņa Aprīlis  

9. Mākslīgā intelekta izmantošana darbam un radošumam Sandra Avotiņa Aprīlis  



10. Novadpētniecības seminārs  

 

Guntra Kleinšmite 

Aina Gribnere 

Liene Poriete 

Inese Einika 

Sandra Avotiņa 

Maijs  

11. Literatūras zināšanas mūsdienīgam bibliotekāram  Guntra Kleinšmite Rudens  

12. Lasītveicināšanas aktivitātes Guntra Kleinšmite Rudens  

13. Grafiskā dizaina kursi, Online:Adobe Illustrator Liene Poriete Septembris/Oktobris  

14. Nodarbību plānošana norisēm bibliotēkā: praktikums Liene Poriete Novembris  

15. Dalība Pierīgas reģiona bibliotēku darbinieku Gada noslēguma seminārā Vadītāja un darbinieki Decembris  

 

 

  



 

  

Bibliotēkas finansiālā darbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 
Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Mērķtiecīga pašvaldības budžeta līdzekļu apgūšana Ilze Dzintare Janvāris - 

Novembris 
 

2. Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāles ,,Sēja’’ un ,,Pabaži’’ budžeta ievade 

MicroStrategy programmā 
Ilze Dzintare Janvāris –  

Februāris 
 

3. Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāles ,,Sēja’’ un ,,Pabaži’’ rēķinu ievade un 

administrēšana pašapkalpošanās portālā ,,VISMA HoP’’ 

Ilze Dzintare Janvāris - 

Decembris 
 

4. Dokumentu reģistrēšana Elektroniskās dokumentu vadības sistēmā ,,NAMEJS’’ Ilze Dzintare Janvāris - 

Decembris 
 

5. Bibliotēkas darbinieku mēnešalgu apmēra sadalījums 2024.gadam Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

6. Bibliotēkas budžeta plāna pieprasījuma 2025.gadam izstrāde Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

7. Paskaidrojuma 2025.gada pamatbudžeta tāmei izstrāde Ilze Dzintare Septembris- 

Novembris 
 

 

 

 

 



 

  

Bibliotēkas saimnieciskā darbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 

Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Saimniecības, kancelejas, reprezentācijas, pastmarku u.c. bibliotēkas darbībai 

nepieciešamo preču iegāde 

Ilze Dzintare Pēc 

nepieciešamības 

 

2. Inventāra iegāde: 

 

Žurnālu plaukts filiāles “Sēja” apmeklētājiem. 

Plaukti Saulkrastu novada bibliotēkas krātuvē pēc ēkas renovācijas. 

Ilze Dzintare  Februāris - Marts  

3. Griestu lampu nomaiņa Saulkrastu novada bibliotēkas filiālē “Pabaži” 

Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas filiālē “Pabaži” 

- Kosmētiskais remonts Saulkrastu novada bibliotēkas kāpnēs 2. stāvā 

 

Ilze Dzintare sadarbībā ar 

Saulkrastu novada 

pašvaldības Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļu 

Janvāris - 

Novembris 

 

 

  



 

  

Bibliotēkas publicitāte un sadarbība 

 

 

Nr. 

 

 

Darba / pasākuma nosaukums 

 

 

Atbildīgā persona 

 

 

Plānotais laiks un 

termiņš 

 

 

Izpilde 

1. Publicitātes nodrošināšana par bibliotekārajiem pakalpojumiem 

bibliotēkas tīmekļa vietnēs www.saulkrastubiblioteka.lv, www.saulkrasti.lv, 

sociālajos kontos www.facebook.com/saulkrastubiblioteka , 

https://twitter.com/SNB_lv , www.instagram.com/saulkrastubiblioteka/ 

Informācija par bibliotēku pieejama Kultūras kartē https://www.kulturaskarte.lv/, 

Latvijas Bibliotēku portlālā http://biblioteka.lv/, Salaspils novada bibliotēkas 

tīmekļa vietnē http://www.biblioteka.salaspils.lv/ 

Ilze Dzintare 

Guntra Kleinšmite  

Sandra Avotiņa 

Liene Poriete 

Janvāris - 

Decembris 

 

2. Publicitātes nodrošināšana Saulkrastu novada pašvaldības izdevumā “Saulkrastu 

Novada Ziņas” 

Ilze Dzintare 

Sandra Avotiņa 

Janvāris - 

Decembris 

 

 

 

  

http://www.saulkrastubiblioteka.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.facebook.com/saulkrastubiblioteka
https://twitter.com/SNB_lv
https://www.instagram.com/saulkrastubiblioteka/
https://www.kulturaskarte.lv/
http://biblioteka.lv/
http://www.biblioteka.salaspils.lv/


                                          SAULKRASTU NOVADA BIBLIOTĒKAS                        Pielikums Nr.3.6-1 

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS 2024. GADAM 

Mēnesis 

 

Pasākumi 

 

Izstādes  

 

Janvāris • 23., 25., 30., 31. janvāris. Bērnu žūrijas grāmatu 2023 

kolekcijas vērtēšana, diskusija par grāmatām, kā arī 

anketu aizpildīšana. Piedalās PII ,,Rūķītis’’ grupiņas un 

Saulkrastu novada vidusskolas 4.klases skolēni  

 

• 19.janvāris. Radošā darbnīca. Puzuru veidošana no 

dabas materiāliem 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

25.janvārī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. 2023.gada 

lasītākās bērnu grāmatas 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 1991.gada 

barikāžu aizstāvju atceres diena 

 

• Tematiskā izstāde.11 janvāris - Starptautiskā Paldies diena. 

Apsveikumu dzejoļu grāmatu izstāde 
 

• Novadpētniecības izstāde. Bibliotēkas ēkai veltīta izstāde 

,,Brīdi pirms…’’ 
 

• Mākslas izstāde. Daiga Rumba 

Februāris • 7.februāris.Drošāka interneta dienas pasākums 

 

• 14.februāris. Aklais randiņš ar grāmatu 

 

• 13.februāris. Radošā darbnīca. Vaska sveču darināšana 

 

• 27.februāris. Tikšanās ar autoru. Edgars Dūmiņš 
 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

29. februārī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Iepazīsti 

komiksus  

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 

21.februāris- Starptautiskā dzimtā valodas diena  

 

• Tematiskā izstāde. Sveces 

 

• Novadpētniecības izstāde. Austrai Skujiņai - 115 

 

• Mākslas izstāde. Laila Bārbale 

 

 



Marts • Digitālā nedēļa 2024 

 

• 25.,26. marts -  Lieldienu pasākums 

 

• 8.marts. Radošā darbnīca. 3D kartīšu izgatavošana  

 

• 26.marts. Tikšanās ar autoru. Ilmārs Ziemanis 
 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

28. martā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Lieldienas nāk! 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 

Ievērojamas sievietes literatūrā 

 

• Tematiskā izstāde. Putni 

 

• Novadpētniecības izstāde. Saulkrastu vārds dzejas ritmos 

 

• Mākslas izstāde. Inese Lieckalniņa 

 

Aprīlis  

• 9.,16.,23.,30.aprīlis. Mazo pūčulēnu skola 

 

• 10.,17.,24.aprīlis. Saulkrastu novada vidusskolas 

1.a,1.b,1.c klase iepazīst Saulkrastu novada bibliotēku 

 

• 19.aprīlis. Radošā darbnīca. Grāmatzīmes scrapbook 

tehnikā 

 

• 23.aprīlis. Tikšanās ar autoru. Līga Rozentāle 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

25. aprīlī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Dzīvnieki 

literatūrā 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 2.aprīlī 

Ēvaldam Valteram-130 

 

• Tematiskā izstāde. Lietišķās mākslas studija Krustaines. 

Grāmatu vāki 

 

• Novadpētniecības izstāde. Saules aptiekai - 30 

 

• Mākslas izstāde. Elīna Birzkalne 

 



Maijs • 7.maijs. Mātes dienas radošā darbnīca. Kartīšu 

veidošana, dzejoļu rakstīšana 

 

• 15.,16.,17.,18.maijs. Pirmsskolas grupiņas iepazīst 

Saulkrastu novada bibliotēku 

 

• 17.maijs.Radošā darbnīca. Papīra ziedi  

 

• 28.maijs. Tikšanās ar autoru. Guntis Tālers 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

30. maijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Ko lasīt vasarā? 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 6.maijā 

Jānim Klīdzējam- 110 

 

• Tematiskā izstāde. Laiks sēt un stādīt 

 

• Novadpētniecības izstāde. Reinim Kaudzītim - 185 

 

• Mākslas izstāde. Vaira Cīrule 

 

Jūnijs  

• 14.jūnijs. Radošā darbnīca. Zāļu vainagu pīšana 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

27. jūnijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija 2024 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 16.jūnijs 

Starptautiskā medicīnas darbinieku diena 

• Tematiskā izstāde. Pērļotas rotas 

 

• Novadpētniecības izstāde. Nākamajā pieturā Saulkrastu, 

Pabažu stacijai 90 gadi 

 

• Mākslas izstāde. Lolota Žilinska 

Jūlijs  

• 19.jūlijs. Radošā darbnīca. Ģipša gleznas ar augu 

nospiedumiem 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija 2024 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 7.jūlijā 

Eduardam Pāvulam- 95 

 



 

25. jūlijā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

• Tematiskā izstāde. Austo jostu izstāde 

 

• Novadpētniecības izstāde. Pēterupes evanģēliski luteriskaijai 

baznīcai- 160 

 

• Mākslas izstāde. Ēriks Bērziņš 

 

Augusts  

• 23.augusts. Radošā darbnīca. Akmeņu apgleznošana 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

29. augustā Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija 2024 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 21.augustā 

Vijai Artmanei- 95 

 

• Tematiskā izstāde. Dizaina ziepes 

  

• Novadpētniecības izstāde. PII “Rūķītis” – 90 

 

• Mākslas izstāde. Guntars Zaķis 

 

 

Septembris • 9., 10., 11. septembris. Saulkrastu novada vidusskolas 

1.a,1.b, 1.c klase iepazīst Saulkrastu novada bibliotēku 

 

• 20.septembris.Radošā darbnīca. Dāvanu saiņošana 

 

• 24.septembris.Tikšanās ar autoru. Ieva Samauska 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

• Lasītāju klubiņa tikšanās 

 

26. septembrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

• Nozaru literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Zini vai 

mini 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 

27.septembrī Pasaules Tūrisma diena 

  

• Tematiskā izstāde. Suvenīri no jūras izskalotiem materiāliem 

 

• Novadpētniecības izstāde. Saulkrasti kartēs jeb 230 gadi 

kopš Mellīna izveidotajai kartei, kurā pirmo reizi tika 

attēlota Saulkrastu teritorija 

 

• Mākslas izstāde. VJMM skolas audzēkņu darbi 

 



Oktobris  

• 18.oktobris. Radošā darbnīca bērniem 

 

• 29.-31.oktobris. Halovīna dienas aktivitāšu stūrītis 

 

• 22.oktobris. Radošā darbnīca. Kļavu lapu rozīšu 

izgatavošana 

 

• 29.oktobris. Tikšanās ar autoru. Ieva Melgalve 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

• Lasītāju klubiņa tikšanās 

 

31. oktobrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Spoku stāsti 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. Ziemas 

krājumu gatavošanas receptes 

 

• Tematiskā izstāde. Pulksteņu izstāde 

 

• Novadpētniecības izstāde. Jāņa Baloža brīvības cīņa 

 

• Mākslas izstāde. Studija Ultramarīns 

Novembris • Ziemeļvalstu literatūras nedēļas Rīta lasījums plkst. 

10.00  primsskolas izglītības iestādes audzēkņiem 

 

• Ziemeļvalstu literatūras nedēļas Krēslas lasījums plkst. 

15.30 pirmo klašu skolēniem. 

•  

• Radošās darbnīcas. Lentīšu dekori pirmsskolas izglītības 

iestādes audzēkņiem 

 

• 15.novembris. Radošā darbnīca. Latvisko piespraužu 

gatavošana 

 

• 26.novembris. Tikšanās ar autoru. Zane Zusta 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Iepazīsti Latviju 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. Zīmes un 

simboli Latvijas apbalvojumos 

 

• Tematiskā izstāde. Saulkrastieša kolekcija 

 

• Novadpētniecības izstāde. Saulkrastu vēstures ekspertam – 

Jānim Sereginam 65 

 

• Mākslas izstāde. Māra Skride 

 



• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru 

pirmdienu no plkst. 10.00 – 12.00 

 

• Lasītāju klubiņa tikšanās 

 

28. novembrī Spodrības diena, Saulkrastu novada bibliotēka 

apmeklētājiem slēgta 

 

Decembris • 16., 17.decembris. Radošā darbnīca bērniem. 

Ziemassvētku rotājumu gatavošana 

 

• 13.decembris. Puzuru darināšana no dabas materiāliem 

 

• 17.decembris. Tikšanās ar autoru. Dina Kristīne Bitēna 

Sirmā 

 

• Digitālo prasmju pilnveides konsultatīvās stundas 

Saulkrastu novada bibliotēkas internetzālē katru pirmdienu 

no plkst. 10.00 – 12.00 

 

• Lasītāju klubiņa tikšanās 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde bērniem. Gatavojamies 

Ziemassvētkiem 

 

• Literatūru popularizējoša izstāde pieaugušajiem. 4.decembrī 

Starptautiskā Banku diena. Vai zinām visu par naudu? 

 

• Tematiskā izstāde. Zvaniņi 

 

• Novadpētniecības izstāde. Saulkrastu ugunsdzēsības Depo 

ēkai – 70 

 

• Mākslas izstāde. Audēju kopa ,,Kodaļa’’ 

 

  



Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Sēja” darba plāns 2024.gadam 

Nr. Darba/pasākuma nosaukums Atbildīgā persona Plānotais laiks un 

termiņš 

Izpilde 

 Bibliotēkas un informācijas pakalpojumi    
1. Filiālbibliotēkas „Sēja” darba pārskata un statistikas atskaišu sagatavošana Liene Reniņa Janvāris  
2. Darbs ar bibliotēkas lietotāju datu atjaunošanu BIS Alise Liene Reniņa Visu gadu  
3. Bibliotēkas lietotāju apkalpošana klātienē Liene Reniņa Visu gadu  
4. Bibliotēkas lietotāju apkalpošana  attālināti Liene Reniņa Visu gadu  
5.  Individuālo konsultāciju sniegšana datorlietotājiem Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 
 

6.  Darbs pie SUG 3.daļas izpildīšanas Liene Reniņa Janvāris  
7.  Datorpakalpojumu nodrošināšana bibliotēkas lietotājiem( skenēšana, 

kopēšanas un izdrukas) 

Liene Reniņa Visu gadu  

8. Bibliotēkas jaunāko aktualitāšu izvietošana informācijas stendā Liene Reniņa Visu gadu  
9.  Autorizācijas datu piešķiršana bibliotēkas lietotājiem bibliotēku sistēmā 

BIS Alise 

Liene Reniņa Visu gadu  

10. SBA pakalpojumu nodrošināšana bibliotēkas lietotājiem Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 
 

11. Darbs ar grāmatu parādniekiem BIS Alise Liene Reniņa Visu gadu  
12.  Informācijas sagatavošana ,,Saulkrastu Novada Ziņām’’ par bibliotēkas 

aktualitātēm, izstādēm un pasākumiem 

Liene Reniņa Ik mēnesi  

13.  Tematisko un literāro izstāžu izkārtošana bibliotēkā Liene Reniņa Ik mēnesi  
14. Bibliotēkas pasākumu dienasgrāmatas aizpildīšana Liene Reniņa Ik mēnesi  
15. Darba plāna izstrāde nākamajam gadam Liene Reniņa Novembris  
16. Darbs pie uzziņām, to sagatavošana un sniegšana bibliotēkas lietotājiem Liene Reniņa Visu gadu  

 Krājuma komplektēšana un organizācija    
1. Preses abonēšana  Liene Reniņa Oktobris  
2. Jaunākās literatūras iegāde Liene Reniņa Ik mēnesi  
3. Krājuma jaunieguvumu apstrāde BIS ALISE Liene Reniņa Ik mēnesi  
4. Darbs pie krājuma, tā stāvokļa izvērtēšanas Liene Reniņa Visu gadu 

 
 

5. Neaktuālās literatūras norakstīšana Liene Reniņa Visu gadu  

6. Grāmatu labošana Liene Reniņa Visu gadu  
7. Bibliotēkas lasītāju pieprasītās literatūras izvērtēšana Liene Reniņa Visu gadu  



8. Norakstītās literatūras nodošana makulatūrā Liene Reniņa  Pēc 

nepieciešamības 
 

9. Grāmatu plauktu kārtošana Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 
 

 Novadpētniecības darbs    
1. Novadpētniecības mapju kārtošana Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 
 

2. Uzsākt darbu BIS Alise novadpētniecības datu bāzē ,,Novads’’ , veidojot 

krājumā esošu materiālu aprakstus. Apgūt nepieciešamās prasmes , 

apmeklējot Salaspils bibliotēku 

Liene Reniņa Visu gadu  

3. Jaunu mapju izveide par novadā esošajām par novadā esošajām iestādēm, 

dabas un apskates objektiem 

Liene Reniņa Visu gadu  

 Bibliotēkas darbinieku tālākizglītība    
1. Pierīgas reģiona Salaspils bibliotēkas rīkoto semināru apmeklēšana Liene Reniņa 6 x gadā  

2. Pierīgas bibliotēku darbinieku pieredzes brauciens Liene Reniņa Augusts  

3. Piedalīties Pierīgas bibliotekāru gada noslēguma pasākumā Liene Reniņa Decembris  

4.  Apmeklēt LNB rīkotos mācību kursus Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 

 

5. Apmeklēt LPMC rīkotos kursus Liene Reniņa Pēc 

nepieciešamības 

 

 Bibliotēkas publicitāte un sadarbība    
1. ,,Mazo Pūčulēnu skoliņa’’ PII ,,Bitīte’’ audzēkņiem Liene Reniņa Aprīlis  
2. Krājuma jaunieguvumu izstāde Liene Reniņa Visu gadu  
3. Popularizēt ,,Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas’’ ieteikto lasāmvielu Liene Reniņa Visu gadu  
4. Lasīšanas veicināšanas pasākums pusaudžiem sadarbībā ar Sējas 

pamatskolu 

Liene Reniņa Oktobris  

5. Tematisks pasākums kopā ar senioru klubu ,,Sējas pīlādzis’’ Liene Reniņa 2x gadā  
6. Sadarbībā ar Sējas Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņiem veidot izstādes Liene Reniņa 1x gadā  
7. Sējas Mūzikas un Mākslas skolotājas Martas Jurjānes darbu izstāde Liene Reniņa Maijs  
8. Sadarbība ar novadā esošajām kultūras un izglītības iestādēm Liene Reniņa Visu gadu  
9. Piedalīties pasākumā Ziemeļvalstu literatūras nedēļa Liene Reniņa Decembris  
10. Literāro un tematisko izstāžu izkārtošana bibliotēkā Liene Reniņa Visu gadu  

 Bibliotēkas saimnieciskā darbība    
1. Rast iespēju iegādāties bibliomātu ar grāmatu saņemšanas un nodošanas 

funkcijām. 

Liene Reniņa   



 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Pabaži” darba plāns 2024.gadam 

Nr. Darba/pasākuma nosaukums Atbildīgā persona Plānotais laiks un 

termiņš 

Izpilde 

 Bibliotēkas un informācijas pakalpojumi    
1. Filiālbibliotēkas „Pabaži” 2024.gada darba pārskata un statistikas darba 

lapas sagatavošana Saulkrastu novada bibliotēkai 

Inta Petrova Janvāris  

2. Darba plāna sastādīšana 2025.gadam Inta Petrova Decembris  
3. Individuāli sniegt minimālo datora un interneta lietošanas apmācību 

iesācējiem 

Inta Petrova Visu gadu  

4. Lietotāju apkalpošana klātienē un attālināti BIS Alisē Inta Petrova Visu gadu  
5.  Informēt lasītājus par nenodotām grāmatām un žurnāliem Inta Petrova Visu gadu  
6.  Uzziņu darbs, uzziņu sagatavošana un sniegšana Inta Petrova Visu gadu  
7.  Informācijas atjaunošana informācijas stendā Inta Petrova Visu gadu pēc 

vajadzības 
 

8. Apmeklētāju datu pārbaude BIS Alise Inta Petrova Marts 

Oktobris 
 

 Krājuma komplektēšana un organizācija    
1. Pasūtīt presi 2025.gadam Inta Petrova 1x gadā  

Oktobris 
 

2. Grāmatu krājuma kārtošana, iespieddarbu labošana Inta Petrova Marts 

Novembris 
 

3. Turpināt darbu ar krājumu, attīrot to no saturā novecojušas un fiziski 

nolietotas literatūras 

Inta Petrova Februāris 

Oktobris 
 

4. Iespieddarbu iegāde krājuma papildināšanai. Dokumentu datu ievade BIS 

Alise 

Inta Petrova Visu gadu 

 
 

 Novadpētniecības darbs    
1. Turpināt vākt novadpētniecības materiālus Inta Petrova Visu gadu  
 Bibliotēkas darbinieku tālākizglītība    

1. Apmeklēt Pierīgas reģiona bibliotekāru semināru  Inta Petrova 4 x gadā  

2. Piedalīties Pierīgas bibliotēku darbinieku pieredzes apmaiņas braucienā Inta Petrova Augusts  

3. Celt kvalifikāciju LNB Kompetenču attīstības centrā, izvērtējot un 

apmeklējot kursus 

Inta Petrova 2 x gadā  

4. Apmeklēt LPMC rīkotos kursus Inta Petrova Pēc piedāvājuma  



 Bibliotēkas publicitāte un sadarbība    
1. Novadnieku piemiņas vietas sakopšana(A.Skujiņa) Sējas pagastā Inta Petrova 

Liene Reniņa 

Maijs  

2. ,,Iepazīsim bibliotēku’’ sadarbībā ar PII ,,Bitīte’’ filiāli. Mazo Pūčulēnu 

skola 

Inta Petrova 1.pusgads  

3. Dzejas dienu pasākums sadarbībā ar Sējas pagasta Pabažu kultūras namu Inta Petrova Septembris  

 Bibliotēkas saimnieciskā darbība    
1. Pasūtīt saimniecības preces Inta Petrova 2 x gadā  

2. Iniciatīva: telpu kosmētiskais remonts, uzlabot apgaismojumu filiāles telpās Inta Petrova 2024.gads  

3. Iniciatīva: pārvietot neaktuālo literatūru uz krātuvi Inta Petrova 2024.gads  

4. Veidot vienotu vizuālo tēlu telpu noformējumā Sējas pagasta filiālēs 

,,Sēja’’ un ,,Pabaži’’ uz Valsts svētkiem un Ziemassvētkiem 

Inta Petrova Novembris 

Decembris  

 

 

Izstādes filiālbibliotēkā “Pabaži” 

 

1.  Grāmatu izstāde veltīta rakstniecei Dzintrai Žuravskai -

85 (1939) 

janvāris I. Petrova 

2. Grāmatu izstāde dzejniecei  Austrai Skujiņai – 85 (1909-

1932) 

februāris I. Petrova 

3. Grāmatu izstāde veltīta: “Pasaku dienai” februāris I. Petrova 

4. Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Vilim Plūdonim – 

150 (1874-1940) 

marts I. Petrova 

5. Grāmatu izstāde veltīta rakstniecei Aīdai Niedrai – 125 

(1899-1972) 

marts I. Petrova 

6. “22. marts -Pasaules ūdens diena” marts I. Petrova 

7.  Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Vikam – 85 (1939) aprīlis I. Petrova 

8. Grāmatu izstāde veltīta  vācu dzejniekam Viljamam 

Šekspīram – 460 (1564-1616) 

aprīlis I. Petrova 

9. Izstāde veltīta: Starptautiskai bērnu grāmatu dienai aprīlis I. Petrova 

10. Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Reinim Kaudzīte – 

120 (1839-1970) 

maijs I. Petrova 

11. Grāmatu izstāde veltīta angļu rakstniekam Arturam 

Konanam Doilam – 155 (1859-1930) 

maijs I. Petrova 

12. Jaunieguvumu izstāde. maijs I. Petrova 



13. Grāmatu izstāde veltīta dzejniecei Mārai Cielēnai – 70 

(1954) 

maijs I. Petrova 

14. 20. maijs – Pasaules bišu diena maijs I. Petrova 

15. Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Andrejam Dripem – 

95 (1929-2013) 

jūnijs I. Petrova 

16. Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024. gada grāmatu 

kolekcijas izstāde. 

jūnijs I. Petrova 

17. Grāmatu izstāde veltīta dzejniecei Annai Rancānei – 65 

(1959) 

jūnijs I. Petrova 

18. Pasaules bēgļu diena jūnijs I. Petrova 

19. Grāmatu izstāde veltīta  rakstniekam Jānim Baltvilkam – 

80 (1944-2003) 

jūlijs I. Petrova 

20. Grāmatu izstāde veltīta zviedru  rakstniecei Tūvei 

Jānsonei – 110 (1914-2001) 

augusts I. Petrova 

20. Grāmatu izstāde veltīta aktrisei Vijai Artmanei – 95 

(1929-2008) 

augusts I. Petrova 

21. Albūmu  izstāde veltīta: “Fotogrāfijas dienai”  augusts I. Petrova 

22. Pasaules tūrisma diena  septembris I. Petrova 

23. Jaunieguvumu izstāde septembris I. Petrova 

24. Izstāde veltīta politiķim Jānim Čakstem – 165 (1859-

1927) 

septembris I. Petrova 

25. Grāmatu izstāde veltīta rakstniecei Norai Ikstenai – 55 

(1969) 

oktobris I. Petrova 

26.  Grāmatu izstāde veltīta rakstniekam Kārlim Skalbem – 

145 (1879-1945) 

novembris I. Petrova 

27. Grāmatu izstāde veltīta Lāčplēša dienai  novembris I. Petrova 

28. Mārtiņdienas ticējumi, zīlēšana  un tradīcijas novembris I. Petrova 

29. Grāmatu izstāde veltīta dzejniekam Leonam Briedim – 

75 (1949-2020) 

decembris I. Petrova 

30. Ziemassvētku izstāde.  decembris I. Petrova 

 

Darba plānu 2024.gadam sagatavoja: 

 Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Sēja” bibliotēku informācijas speciāliste Liene Reniņa 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles „Pabaži” bibliotēku informācijas speciāliste Inta Petrova 

Saulkrastu novada bibliotēkas bibliotēku informācijas speciālisti un vadītāja Ilze Dzintare 


